- 1248 Niederlage der Kaiserlichen vor Parma, Einkreisung von Vittoria. Der Kaiser geht nach dem Süden, um neue Rüstungen vorzunehmen. Vorteile der Päpstlichen in der Romagna.
- 1249 Mordversuch auf den Kaiser, Peter von Vinea als Verräter verurteilt. König Enzo von den Bolognesern geächtet und gefangen.

1248 Ann. Plac. Gib. 406: — dum imp. summo mane — devotus Ravenn Tacit veniens equitasset, cum nihil adversi suspicaret, securitas — non medicum damnari ei peperit. Hora eadem — equitatus Mediolani et Piacentiae qui erant in Parma ad stratum de Collegio circumerant (ohne Kriegslust, s. n. den Bericht des Kaisers). Quod quidem videns marchio Lancia cum suis militibus ipso — incurrerant. (Quod) cum intellexisset Gregorius de Montebelo legatus, cum militibus qui erant in Parma — exivit. — Praeterea populus Parmae et 600 pedites Mantuae — de civitate exeuntes, versus Victoriam — venire coeperunt; und die die ausgepackte Besatzung zurückkehrt, Victoriam accedentes ignosce lactantes in ipsam, spoliis (Pallisaden) pectoretis in eam intraverunt. Cum autem imperator videret in Victoria ignem, ascendit equum qui Draco dicebatur; videns Victoriam comburentem et resistere non posse, collecta sua militia et petiit Cremonam properavit. Multitudo vero Parmensium Victoriam intravit; pedites et Saraceni qui in V. remanserant capiendos, milites ex ipso occiderunt et indidem Tardotum. Unsermliche Beute fiel in ihre Hände. Et die Parmenses totam Victoriam combusserunt — Et sic Deus — Parmenses adivit; non enim plus durare poterant, quia saltem non habebat et victualis nimis careo. Am andern Tage ergaben sich auch die beschriebenen Kastelle und Ortschaften. Bericht des Kaisers (H. B. V. 594): tractato cum aliquibus milibus — tempore etiam habilitate optata quo partem gentis nostrae ad fabricationem pontis emissum in Pado — miseramus, die XVIII in Febr. bernardus (Stären) quosdam, ut ad eorum persecutorem gentem nostram adirent, callide peremerunt. Sed dum fideles nostros — ad rejungendam andaciam — extra castrorum nostrorum limites caesa sunt equites educisset, accidit quod peius quam ad defensionem — Victoriae — segredi potuissent — castra nostra cum rebus ibidem habitis ignis incendio concremarunt. Nos autem — Cremonam advenimus, ubi — nostrorum fidelem robore animato, statim castra nostra in obsequio Parmensium ex alia parte duximus repetenda. Siegesbericht der Parmenser (H. B. VI. 592): Frid. — dimisit suos et spolia sua prope et quibus 3000 cepimus et plures. — Interfectimus quoque Theodem iudicem suum, cubicularios et camerarios omnes —; de suis militibus et populo interfectimus ultra 1500 etc. Anfang März erzwungte der Kaiser die Feindseligkeiten gegen Parma und vertrieb im Mai und Juni die Umgegend der Stadt, musste dann aber aus Mangel an Geldmitteln weitere Feindseligkeiten aussetzen. Ann. Plac. Gib. 407: Kal. Martii imp. conegatis suis militibus cum rege Enzo et marchione Lancia — intravit Burgum S. Donati. Et die 4 mense eiusdem castrum Medaxane cepit — mense Junii — devastavit segetes et vineas Parmensium —, deinde equitavit Cremonam. Doch gelang es ihm im westlichen Teil der Lombardi seine Herrschaft durch die Einnahme von Veselli und die Unterwerfung des Markgr. von Montferrat zu sichern (ebd.); die weitere Schwächung der Rebellen blieb im Osten Ezzelin, im Westen dem Grafen von Saroyen, in der Mitte Enzo überlassen, der Kaiser begab sich nach dem Süden, um neue Mittel aus dem Königreich zu ziehen. In der Romagna hatten die Päpstlichen bedechende Erfolge gewonnen. Ann. Plac. a. a. O.: Interca civitates Romagnae, scil. Ymcha, Ravenna, Faventia, Ariminum etc. — Octavino (dem päpstl. Legaten) se tradiderunt, imperator rebellantes. Praeterea civitates vallis Spoleti cardinali Bayerni se tradiderunt.

1249 Math. Paris ad a. 1249 (p. 764): — Qui (imp.) cum graviter infirmaret, consilium habuit a suis phisicis, ut purgationes medicinales et potus balneum — acciperet. Habuit autem magister Petrus de Vinea, qui ipso Fr. familiarissimus consiliaris et singularis animae illius custos fuerat, quendam phisicum suum, qui et precepto tam Fr. quam ipsius P. ad purgationes dictam necessaria preparaturas, subdolo accessit; de consilio enim ipsius Petri venenum letiferum et effoxa vitio potione immiscuit — Ecclesiae autem inimici dixerunt, quod à papa ad hoc facinus cor Petri enervando moveribus et pelliculis maxime inclinaret. F. vero super hoc seclere per aliquem amicum suorum in ipsa hora — praemonitus et secretis edoctus, phisico potione ostendens et Petro ait: 'Amici, confidit in vobis anima mea. Caveudo, supplicio, ne mihi in vobis confidenti virus pro medicina porrigatis.' Cui Petrus: 'O domine, plures dedit iste meus phisicus salubrem vobis potione, quare modo funditis?' F. autem ostendenti asphum phisico dixit, terro tamem aspectu et posita a tergo custodia, non evadere possent proditores: 'Propius mihi potum —' Phisicus obstupescens et silii constans de scelere, simulans — lapsus fuisse, coram in faciem suam et venenum effudit pro maiore parte. Minimam autem quae aspererat partem, damnatis gutturibus iniecit — dixit, et statim animus exhalavit. Certificates igitur — de proditoribus — inavit phisicum inopandi et Potrum excoctum per multas Italiae et Apuliae civitates fecit adduci, ut — factus confidetur. Tandem inavit ad Pisanis, qui ipsam — odorant, praesentantur perniciosus. Quod cum audiret P. — ad eorum ad quam aliquid fuerat caput fertur abiens, se ipsum excoberat (?). Ann. Plac. a. a. O.: Imp. — equitavit Cremonam ubi capsi fecit Petrum de Vinea eius proditorem. — Mense Martii — Piac accersit duxique secum Petrum de V., cui scelus de capite erucere fecit in S. Ministo, ubi suam vitam finivit. Der Kaiser selbst (H. B. VI. 705): Nuper — iste sacerdos (der Pappst) — temptavit oculos laudilia perdere vitam nostram (durch Beschöpfung des Arztes: Friedrichs Veracht ist ebenso unwahrscheinlich als unwahrscheinlich). — Cuiusque postmodum idem medicus — ad